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صدور به موقع احکام ارتقای رتبه معلمان

وزیر آمــوزش و پــرورش تأکید 
کرد: برای ارتقای معدل دانش‌آموزان، 
کاهش تنوع مــدارس باید در اولویت 

قرار گیرد.
کاظمی،  علیرضا  مهر،  گزارش  به 
وزیر آمــوزش و پرورش، در جلســه 
کارگروه ســند تحول بنیادین ضمن 
تبریک اعیاد مبارک شــعبانیه، اظهار 

کرد:برای گام دوم نهضت توســعه عدالت آموزشــی و شتاب بخشی به آن، 
سازوکاری طراحی و در حال اجراست که باید سازمان نوسازی مدارس کشور 

این فرآیند را به دقت و سرعت پیگیری کند.
وی با شــاره به اقدامات اولویت دار در حوزه نیروی انسانی، خاطرنشان 
کرد: با ابلاغ آیین نامه جدید رتبه بندی معلمان، تلاش شود تا ارتقای رتبه 

معلمان و صدور احکام آنان به موقع انجام بگیرد.
وزیر آموزش و پرورش، با تأکید بر ضرورت نهایی شــدن ســند جامع 
نیروی انسانی، گفت: با توجه به مذاکراتی که با سازمان اداری و استخدامی 
برای تأمین نیروی انســانی انجام شده اســت، ضرورت دارد که أخذ مجوز 

استخدام ها پیگیری شود.
کاظمی، با اشــاره به اجــرای برنامه های پرورشــی و تربیت بدنی در 
مدارس، گفت:برای ایجاد شادابی و نشاط در مدارس در ایام اعیاد شعبانیه و 

دهه فجر، مسابقات و جشنواره هایی طراحی و اجرا شود.
وی تصریح کرد: در ۷۵۰ منطقه کشــور نیز، مســابقات ورزشــی بین 
مدرســه ای با عنوان جام اقتدار ایران)یاد واره ۳۴ شهید دانش آموز جنگ 
۱۲ روزه و گرامیداشــت چهل وهفتمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب 

اسلامی( برگزار خواهد شد.
وزیــر آموزش و پــرورش، در ادامه ضمن تأکید بــر نظارت دقیق برای 
اجرای الگوی مدرســه تراز، از طراحی بســته های آموزشی و پرورشی ویژه 
ماه مبارک رمضان در معاونت آموزش ابتدایی و معاونت پرورشی و فرهنگی 

خبر داد.
براساس گزارش مرکز اطلاع رســانی و روابط عمومی وزارت آموزش و 
پرورش، کاظمی، با اشــاره به ضرورت برنامه ریزی برای ارتقای معدل دانش 
آموزان در دوره متوســطه، گفت: کاهش تنــوع مدارس باید در اولویت‌های 

شورای عالی آموزش و پرورش قرار بگیرد.

آغاز ثبت نام برای شرکت در فراخوان جذب 
اعضای هیات علمی از امروز

اعضای  جــذب  مرکــز  رئیــس 
هیات علمــی وزارت علوم از ثبت نام 
متقاضیان شــرکت در فراخوان جذب 
اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها از امروز 

یکشنبه ۵ بهمن ماه ۱۴۰۴ خبرداد .
حسینعلی قبادی در گفتگو با مهر 
با اشاره به ســی‌امین فراخوان جذب 
اعضای هیــات علمــی گفت:ثبت‌نام 
متقاضیان جذب اعضای هیات علمی 

طبق زمانبندی اعلام شده از امروز ۵ بهمن آغاز و تا ۱۹ بهمن ۱۴۰۴ ادامه 
خواهد داشت. متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سامانه مهر رضوی درصورت 

وجود اعلام‌نیاز متناسب با رشته گرایش خود، در فراخوان ثبت‌نام کنند.
وی در پاســخ به این ســوال که اگر دانشــگاهی پرونده‌های مربوط به 
فراخوان‌های ســال ۱۴۰۳ و ماقبل را تعیین تکلیف نکند، آیا سهیمه جذب 
آن کاهش پیدا خواهد کرد یا خیرافزود: چندین شاخص برای تقلیل ظرفیت 
های دانشگاه ها و یا تشویق آنها درفراخوان ۱۴۰۴ پیش بینی شده است که 
یکی ازاین شــاخص‌های تقلیل ظرفیت‌ها این است که دانشگاه ها عملکرد 
ضعیفی در تعیین و تکلیف پرونده‌های ســال‌های گذشــته به ویژه ۱۴۰۳ 

داشته باشند.
رئیس مرکز جذب اعضای هیات علمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
دوباره تاکید کرد:مجموعه ای از شــاخص پیش بینی شده است، به عنوان 
مثال میزان انطباق تقاضای دانشــگاه ها با آمایش آموزش عالی مهم‌ترین و 

بزرگ ترین شاخص ما است.
وی درباره اینکه ســهمیه جذب فراخوان اعضای هیات علمی درســال 
جاری چه تعداد لحاظ شده است افزود:درخصوص سهمیه های طبق توافی 
که با سازمان امور اداری استخدامی داشته ایم عمل می کنیم. تقریباً سهمیه 
جذب اعضای هیات علمی مشــخص اســت، مبنا را بر تهاتر گذاشــته ایم، 
ردیف‌های جذب نشده سال‌های گذشته هم احتساب می شود، ملاک نهایی 
ما برنامه هفتم توســعه و مصوبات شوراهای بالادستی بوده و در چهارچوب 

توافق با سازمان اداری و استخدامی پیش می رویم.

امروز؛ آغاز امتحانات حضوری دانشگاه شهیدبهشتی
امتحانات پایان ترم دانشگاه شهیدبهشتی در مقطع کارشناسی به شیوه 
 مجازی و در مقطع کارشناســی ارشــد و دکتری به شیوه حضوری از امروز 

۵ بهمن آغاز خواهد شد.
به گزارش آنا، دانشــگاه شــهید بهشــتی با صدور اطلاعیه‌ای، جزئیات 
خدمات رفاهی و آموزشی این دانشــگاه در ایام امتحانات پایان‌ترم را اعلام 

کرد.
طبق اعلام دانشــگاه، دانشــجویان مقطع کارشناســی تنها به‌منظور 
جمع‌آوری اختیاری وسایل ضروری می‌توانند در طول هفته و در بازه زمانی 

ساعت ۹ تا ۱۴ به خوابگاه‌ها مراجعه کنند.
دانشگاه شهید بهشــتی همچنین اعلام کرد که خدمات سلف و تغذیه 
به‌صورت کامل برقرار اســت و وعده‌های ناهار و شام در تمام روز‌های هفته، 
حتــی روز‌های تعطیل، برای تمام دانشــجویان بومــی و غیربومی در همه 
مقاطع تحصیلی، هم در ســلف‌های خوابگاهی و هم در ســلف مرکزی ارائه 
می‌شود. ارائه وعده صبحانه نیز صرفاً برای ساکنان خوابگاه‌ها و با رزرو قبلی 

امکان‌پذیر خواهد بود.
بــر اســاس این گــزارش، ســرویس ون داخلی دانشــگاه و همچنین 
ســرویس‌های ایاب و ذهاب خوابگاه‌های ســطح شهر در مسیر‌های پردیس 
ولنجــک و پردیس عباســپور در این ایام فعال اســت و زمان‌بندی حرکت 

سرویس‌ها متعاقباً اعلام خواهد شد.
در بخش دیگری از این اطلاعیه آمده اســت کــه تصمیم‌گیری درباره 
نحوه فعالیت ســالن‌های مطالعه )۲۴ ساعته یا با ســاعات محدود( متعاقباً 
اطلاع‌رسانی خواهد شد. همچنین به‌منظور بهبود شرایط مطالعه دانشجویان، 
طی هفته گذشــته بیش از ۳۰۰ میز و صندلی جدید به سالن‌های مطالعه 

خوابگاه‌ها افزوده شده است.
در پایان این اطلاعیه تأکید شــده است که بر اساس آخرین استعلام از 
معاونت آموزشــی دانشگاه، تصمیمات مربوط به زمان‌بندی و شیوه برگزاری 
امتحانات قطعی است؛ بر این اساس، از امروز یکشنبه ۵ بهمن‌ تمام امتحانات 
مقطع کارشناســی به صورت مجازی از طریق ســامانه و امتحانات مقاطع 

تحصیلات تکمیلی به صورت حضوری برگزار خواهد شد.

خبر

مهلت ثبت‌نام دستیاری آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی 
تا ۱۰ بهمن تمدید شد

مهلت ثبت‌نام و اعلام آمادگی تدریس در ششمین دوره طرح دستیاری 
آموزشی ویژه دانشجویان دکتری دانشگاه آزاد اسلامی تا ۱۰ بهمن‌ماه تمدید 

شد.
به گزارش ایسکانیوز، مهلت ثبت‌نام و اعلام آمادگی تدریس در ششمین 
دوره دســتیاری آموزشی ویژه دانشــجویان دکتری تخصصی دانشگاه آزاد 

اسلامی تا ۱۰ بهمن‌ماه ۱۴۰۴ تمدید شد.
بر اساس اعلام باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان، دانشجویان دکتری 
تخصصی دانشــگاه آزاد اســامی می‌توانند با مراجعه به سامانه این باشگاه، 
نسبت به ثبت‌نام در ششــمین فراخوان دستیاری آموزشی و اعلام آمادگی 

تدریس در ترم پیش‌رو اقدام کنند.
حداقل معدل ۱۴ در مقطع کارشناســی، موفقیــت در آزمون جامع یا 
ســابقه تدریس به‌عنوان دستیار آموزشی، کسب حداقل ۳۰ امتیاز و تجانس 
رشــته تحصیلی مقطع دکتری با مقطع کارشناســی از جمله شرایط احراز 
متقاضیان در این فراخوان اعلام شــده است. همچنین تأکید شده است که 
تخصیص درس صرفاً به دستیارانی انجام می‌شود که در این فراخوان ثبت‌نام 
کرده باشند و عدم ثبت‌نام در این بازه زمانی، امکان تدریس در ترم بهمن‌ماه 

را سلب خواهد کرد.
طبق تأکید اعلام‌شده، تخصیص درس صرفاً به دستیارانی مجاز خواهد 
بود که در فراخوان جاری شــرکت کرده باشند و ثبت‌نام نکردن در این بازه 

زمانی، امکان تدریس در ترم بهمن‌ماه را سلب خواهد کرد.
متقاضیان برای کســب اطلاعات بیشــتر و ثبت‌نام می‌توانند به پایگاه 
اینترنتی باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی  

مراجعه کنند.

تمدید مهلت ارسال آثار به جشنواره بین‌المللی 
شعر فارسی رضوی

مهلت ارســال آثار به ســی‌امین جشــنواره بین‌المللی شــعر فارســی 
رضوی تمدید شــد.به گزارش ایســنا، در پی درخواست جمعی از شاعران و 
علاقه‌مندان به شرکت در سی‌امین جشنواره بین‌المللی شعر فارسی رضوی 
و با هدف فراهم‌آمدن فرصت بیشــتر برای تأمل، بازنویسی و فرستادن آثار، 

مهلت دریافت آثار جشنواره تمدید شد.
بر این اساس، شاعران می‌توانند آثار خود را تا ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۵ از 

طریق سامانه رسمی جشنواره ارسال کنند.
تاکنون و بر اســاس ســایت دریافت آثار، بیش از ۴۰۰ اثر از شــاعران 
سراسر کشــور برای شرکت در سی‌امین جشــنواره بین‌المللی شعر رضوی 

ارسال شده است.
این تمدید، در راســتای تاکید جشــنواره بر کیفیت آثار و مشــارکت 
گسترده‌تر شاعران از سراسر کشور صورت گرفته است و زمان جدید، آخرین 

مهلت ارسال آثار خواهد بود.
آیین اختتامیه سی‌امین جشنواره ملی شعر فارسی رضوی، اردیبهشت‌ماه 

۱۴۰۵ در شهر کرمان برگزار خواهد شد.

میز خبر

مشاور سازمان سنجش:

نام‌نویسی کنکور کارشناسی از ۱۸ اسفند آغاز می‌شود
مشــاور رئیس سازمان ســنجش آموزش کشور با 
اعلام زمان‌بندی نهایی کنکور سراســری ۱۴۰۵ گفت: 
ثبت‌نام داوطلبان از ۱۸ اســفند آغاز می‌شود و آزمون 
در روز‌های ۱۱ و ۱۲ تیر برگزار خواهد شد؛ زمان‌هایی 
که به گفته مسئولان ســازمان سنجش قطعی است و 

تغییری نخواهد داشت.
علیرضا کریمیان، مشــاور رئیس ســازمان سنجش 
آموزش کشــور، در گفت‌وگو با آنا، زمان‌بندی رســمی 
ثبت‌نام و برگزاری کنکور سراســری سال ۱۴۰۵ را اعلام 
کرد.بر اســاس گفته‌هــای او، ثبت‌نام داوطلبــان از روز 
پنج‌شنبه ۱۸ اسفند آغاز و تا روز یک‌شنبه ۲۸ اسفند ادامه 
خواهد داشت.کریمیان افزود: آزمون سراسری در روز‌های 

پنج‌شنبه و جمعه، ۱۱ و ۱۲ تیر ۱۴۰۵ برگزار می‌شود.

وی همچنین تأکید کرد که این زمان‌بندی نهایی 
اســت و »زمان ثبت‌نام و برگزاری آزمون کارشناســی 
۱۴۰۵ تغییــر نخواهد کرد«، بنابرایــن داوطلبان باید 
برنامه‌ریزی و آمادگی لازم را برای حضور در این بازه‌ها 

داشته باشند.

مشاور رئیس سازمان سنجش به داوطلبان توصیه 
کرد:تمام مراحل ثبت‌نام را مطابق دســتورالعمل‌های 
رســمی از طریق ســامانه و کانال‌های اطلاع‌رســانی 
سازمان سنجش انجام دهند و از پیگیری اطلاعیه‌های 

غیررسمی خودداری کنند. 
به گــزارش آنا، داوطلبان بــرای جلوگیری از بروز 
مشــکلات احتمالی در فرایند ثبت‌نام، بهتر است پیش 
از آغاز ثبت‌نام مــدارک و اطلاعات موردنیاز را آماده و 
از وضعیت ســامانه و زمان‌های درخواست‌شــده مطلع 
باشند. سازمان سنجش نیز طبق روال هر سال تمدید 
کوتاه‌مدتی را در مــوارد ضروری اعلام خواهد کرد، اما 
تاریخ‌های اعلام‌شده در این اطلاعیه طبق تاکید مشاور 

رئیس قطعی تلقی می‌شود.

رئیس مرکز منابع انســانی و امــور اداری وزارت 
آموزش و پــرورش گفت: آزمون جذب نیروی خدماتی 

امسال  برای  جذب ۷۳۰۰ نفر برگزار شد.
علی باقرزاده، رئیس مرکز منابع انسانی و امور اداری 
وزارت آموزش در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان 
با بیان ایــن که وزارت آموزش و پــرورش در مقاطع و 
رشته‌های مختلف کمبود نیروی انسانی دارد؛ گفت: در 
این راســتا وزارت آموزش و پرورش با همکاری سازمان 
اداری و استخدامی هر سال مجوزهای لازم برای برگزاری 

آزمون و جذب نیروی انسانی را دریافت می‌کند.
رئیس مرکز منابع انســانی و امــور اداری وزارت 
آموزش با بیان این کــه هنوز  تعداد مجوز جذب نیرو 
برای امسال مشخص نیست؛ افزود:پیشنهاد ما ۷۴ هزار 
نفر نیروی مورد نیاز شــامل آمــوزگار، دبیر، هنر آموز، 
مشاور، مربی پرورشی، مراقب سلامت و نیروی خدماتی 
است. سال گذشته مجوز استخدامی ۲۹هزار ۷۵۰ نیرو 
را اخذ کردیم که حدود ۲۴ هزار نفر از طریق ماده ۲۸ 

استخدام شدند.
باقر زاده در پاسخ به این موضوع که برخی معتقدند 
نیروهایی که از این مسیر جذب می‌شوند تجربه کافی 
ندارند؛ تصریح کرد: این موضوع اشــتباه اســت چراکه 
این معلمان که جذب می‌شوند حداقل ۷۰ درصد آنان 
ســابقه همکاری حداقل ۵ســاله)مدارس غیر دولتی و 
حق تدریس( داشته اند که پس از جذب نیز دوره‌های 

آموزشی برای آنان در نظر گرفته می‌شود.

رئیس مرکز منابع انســانی و امــور اداری وزارت 
آمــوزش همچنین در خصــوص اعلام نتایــج آزمون 
نیروهای خدماتی)خدمتگزاران( ادامه داد: آزمون جذب 
نیروی خدماتی امســال  برای  جذب۷۳۰۰ نفر برگزار 

شد که به زودی نتایج قبول شدگان اعلام می‌شود.
باقرزاده همچنین در خصوص جزئیات آزمون تخصصی 
دانشجو مهارت آموزی گفت: دفترچه این آزمون چندی پیش 
منتشر و ثبت نام آن نیز کامل شد. آزمون آن نیز به زودی در 
بهمن  اطلاع رسانی خواهد شد تا فرآیند جذب آن انجام شوند.

رئیس مرکز منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش با اشاره 
به برگزاری آزمون استخدامی آموزش و پرورش در سال ۱۴۰۴ 
ادامه داد: این آزمون با شرکت حدود ۵۶۰ هزار نفر برگزار شد 
که از این تعداد، ۴۵ هزار نفر به مرحله ارزیابی تکمیلی راه یافتند. 
با توجه به شــرایط خاص کشور پس از جنگ و سختی‌های 
 موجود، فرآیند بررسی‌ها انجام شد و در نهایت نتایج اعلام و

 ۲۳ هزار نفر به عنوان قبول‌شدگان نهایی معرفی شدند که 
هم‌اکنون در محل خدمت خود مشغول به کار هستند.

ثبت‌نام و انتخاب رشــته مرحلــه تکمیل ظرفیت 
خالــی مانــده برنامه پذیرش رشــته هــای تحصیلی 
دوره‌هــای مهندســی فناوری و کارشناســی حرفه‌ای 

»ناپیوسته« نظام آموزش علمی ‌کاربردی آغاز شد.
 بــه گــزارش مهر، بــا توجه بــه مصوبه جلســه 
 ۴۲ شــورای ســنجش و پذیرش دانشــجو در مورخ

 ۳ دی ۱۴۰۴ ثبت‌نــام و انتخاب رشــته برای ظرفیت 
خالی‌مانده رشــته‌های تحصیلی دوره‌های‌ مهندســی 
فناوری و کارشناســی حرفــه‌ای »ناپیوســته« نظام 
آموزش علمی‌کاربردی مهرماه سال ۱۴۰۴ که ظرفیت 
آنها تکمیل نشــده، به صورت پذیرش براساس سوابق 

تحصیلی انجام می‌شود.
متقاضیان برای اطلاع از شــرایط و ضوابط ثبت‌نام‌ 
و انتخاب رشــته‌های تحصیلی مراکز آموزشی پذیرنده 
دانشــجو، لازم اســت ضمن مطالعه مندرجات دفترچه 
راهنمــای پذیــرش در دوره‌هــای مهندســی فناوری 
و کارشناســی حرفــه‌ای »ناپیوســته« نظــام آموزش 
 علمی ‌کاربردی مهرماه ســال ۱۴۰۴ )منتشرشــده در

 ۱۸ شــهریور ۱۴۰۴ و اطلاعیه‌ اعلام اصلاحات مربوط 
به دفترچه راهنما در ۲۴ شــهریور ۱۴۰۴( و توضیحات، 
تغییــرات و جداول جدید منــدرج در اطلاعیه با درنظر 
داشــتن شــرایط و ضوابط پذیرش نســبت به ثبت‌نام 
 و انتخــاب کد رشــته‌محل‌های مورد علاقــه )حداکثر

 ۲۰ کد رشته‌محل از فایل جداول رشته‌محل‌های مرحله 
تکمیل ظرفیت در(تا روز دوشنبه ۶ بهمن ۱۴۰۴ منحصراً 
از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش اقدام کنند.

 شرایط و ضوابط پذیرش دانشجو:

۱- داشتن مدرک دانش آموختگی مقطع کاردانی 
)فوق دیپلم( اعم از پیوســته/ ناپیوســته دانشگاه‌ها و 
موسســه‌های آموزش عالی مورد تایید شــورای عالی 
انقلاب فرهنگــی، وزارت علوم، تحقیقــات و فناوری، 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی و وزارت 
آمــوزش و پــرورش و یا دریافــت آن حداکثر تا پایان 

بهمن‌ماه سال ۱۴۰۴.
تبصره: دانشــجویان ســال آخر دوره کاردانی که 
حداکثــر تا ۳۰ بهمــن ۱۴۰۴ موفق بــه اخذ مدرک 
کاردانی خواهند شد مجاز به انتخاب کد رشته‌محل‌های 
این پذیرش هســتند و جهت ثبت معدل کل خود لازم 
است میانگین نمرات واحدهای درسی گذرانده شده تا 
زمان ثبت‌نام اینترنتی در درگاه اطلاع‌رســانی سازمان 

سنجش آموزش کشور وارد کنند.
این متقاضیان لازم اســت کاربرگ شــماره ۱۰۳ 
»کاربرگ تاییــد معدل« منــدرج در انتهای دفترچه 
راهنمــای پذیــرش دوره‌هــای مهندســی فنــاوری 
کارشناســی حرفه‌ای )ناپیوســته( نظام آموزش علمی 

کاربــردی مهرماه ســال ۱۴۰۴ را تکمیل و در صورت 
قبولی به مرکز آموزشی محل قبولی ارایه کنند.

۲- بــا توجه به اینکه پرداخــت هزینه ثبت‌نام به 
صورت اینترنتی انجام می‌شود، متقاضیان لازم است به 
وسیله کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب که پرداخت 
الکترونیکــی آن‌ها فعال اســت، با مراجعــه به درگاه 
اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور و پرداخت 
مبلغ ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار ریال به عنوان وجه ثبت‌نام 
و مبلغ ۱۴۰ هزار ریال هزینه اســتفاده از خدمات پیام 

کوتاه نسبت به دریافت کارت اعتباری اقدام کنند.
۳- به متقاضیان توصیه می‌شود اطلاعات ثبت‌نامی 
و همچنین کد رشته‌محل‌های انتخابی خود را که یک 
عدد پنج رقمی است، به‌ترتیب علاقه در فرم پیش‌نویس 
تقاضانامــه ثبت‌نام )نمونه منــدرج در اطلاعیه( درج و 
ســپس به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش مراجعه 
تا در مدت زمان کوتاه‌تر و بدون خطا نسبت به تکمیل 

فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی خود اقدام کنند.
۴- چنانچه متقاضیان قبلًا در ردیف پذیرفته‌شدگان 
نهایــی مرحله پذیــرش دوره‌های مهندســی فناوری 
و کارشناســی حرفه‌ای »ناپیوســته« نظــام آموزش 
علمی‌کاربردی مهرماه ســال ۱۴۰۴ قرار گرفته باشند، 
درصورت قبولی در این مرحله از پذیرش، قبولی قبلی 
آنان لغو می‌شــود و با آنان همانند دانشــجوی انتقالی 
رفتار خواهد شد و باید در رشته قبولی جدید ثبت‌نام و 
ادامه تحصیل کنند. بنابراین در این خصوص دقت لازم 

را به عمل آورند.
و ...

مدیر کل آموزش و پرورش شهرستان های استان 
تهران ضمن تبیین شــیوه‌نامه قانــون نظام رتبه‌بندی 
معلمان، جزئیــات مرحله جدید اجــرای این طرح را 

تشریح و بر نظارت دقیق اجرای کیفی آن تأکید کرد.
به گزارش ایسنا، یوسف بهارلو در تشریح جزئیات 
مرحله جدید رتبه‌بندی معلمان گفت:بارگذاری مدارک 
برای مشــمولان جدید و متقاضیان ارتقای رتبه از ۲۸ 
دی‌ماه ۱۴۰۴ در ســامانه یکپارچــه وزارت آموزش و 

پرورش آغاز شده است.
وی بــا اشــاره به آغــاز بارگــذاری مــدارک در 
ســامانه افــزود: کلیــه مشــمولان شــامل نیروهای 
جدیدالاستخدام، منتقل‌شدگان به واحدهای آموزشی، 
ســایر  از  منتقل‌شــدگان  تبدیل‌وضعیت‌یافتــگان، 
دســتگاه‌ها و افرادی که پس از مرخصی بدون حقوق 
یا پایان مأموریت به خدمت بازگشته‌اند، می‌توانند برای 
تعیین یا ارتقای رتبــه اقدام کنند.همچنین فرهنگیان 
بازنشسته‌شده از اول مهر ۱۴۰۴ به بعد نیز امکان ثبت 

درخواست و تکمیل مدارک را دارند.
مدیرکل آموزش و پرورش شهرســتان‌های تهران 
اظهــار کــرد: رتبه‌بندی معلمــان به عنــوان یکی از 
محوری‌ترین طرح‌های تحول‌آفرین در نظام آموزشــی 
کشــور، با هدف ارتقای جایگاه معلمان، افزایش انگیزه 
شغلی و بهبود مستمر کیفیت آموزشی طراحی شده و 

این اداره کل تمامی ظرفیت خود را برای اجرای شفاف 
و به‌موقع آن به کار خواهد گرفت.

وی افزود: فرهنگیان می‌توانند برای کسب اطلاعات 
بیشتر و رفع ابهامات به سامانه یکپارچه وزارت آموزش 
و پــرورش مراجعه و یــا با ادارات آمــوزش و پرورش 

شهرستان‌های مربوطه تماس بگیرند.
به گزارش ایسنا، قانون چهار نوع شایستگی شامل 
شایستگی‌های عمومی، تخصصی، آموزشی و پژوهشی 
را برای معلمان پیش‌بینی کرده اســت.نظام رتبه‌بندی 
با ســنجش این شاخص‌ها، ســطح حرفه‌ای معلمان را 
تعییــن و آنان را در قالب رتبه‌های مختلف طبقه‌بندی 

می‌کند.  
مطابق آیین‌نامــه اجرایی، معلمــان در پنج رتبه 
آموزشــیار معلم، مربی معلم، دانشــیار معلم، استادیار 

معلم و استاد معلم دسته‌بندی می‌شوند.
ارتقای هر رتبه مستلزم حداقل پنج سال توقف در 

رتبه قبلی خواهد بود.  
بر اســاس تبصره مــاده )۵( قانــون، معلمانی که 
به‌صورت تمام‌وقت در مناطق محروم، مدارس استثنایی، 
دوره ابتدایی، مناطق مرزی و عشایری خدمت می‌کنند، 
از تســهیلات ویــژه ارتقای رتبه برخوردار می‌شــوند؛ 
به‌گونه‌ای که به‌ازای هر ســال خدمت در این مناطق، 
سه ماه از مدت توقف برای ارتقا آنان کسر خواهد شد.  
وظیفه سنجش سطح شایستگی معلمان و تعیین 
رتبه متناســب با عملکرد آنان بــر عهده هیئت ممیزه 
اســت.اعضای این هیئــت باید واجد شــرایط، دارای 
صلاحیت حرفه‌ای و حداقل ۳۵ ســال ســن باشند تا 

ارزیابی به‌صورت دقیق و منصفانه انجام گیرد.  
پوشه‌کار معلمان شــامل مجموعه‌ای از فعالیت‌ها، 
شواهد، مستندات، مشاهده مستقیم فرآیند تدریس و 
مصاحبه با معلم اســت که مبنای تصمیم‌گیری هیئت 

ممیزه قرار خواهد گرفت.  
راهنماهای لازم جهت تهیــه و بارگذاری مدارک 
در ســامانه مربوطه در اختیار معلمان قرار گرفته است. 
مجمــوع امتیازات رتبه‌بندی ۱۰۰۰ امتیاز اســت؛ که 
۵۰۰ امتیاز به شایستگی‌های رفتاری و ۵۰۰ امتیاز به 
مدارک، مســتندات و شواهد اختصاص دارد. همچنین 
۳۰ امتیاز تشــویقی نیز برای فرهنگیان در نظر گرفته 

شده است.  

نتایج آزمون نیروهای خدماتی آموزش و پرورش 
به زودی اعلام می‌شود

آغاز ثبت‌نام در ظرفیت خالی مانده دوره‌های 
کارشناسی علمی کاربردی 

جدیدالاستخدام‌های آموزش و پرورش برای 
رتبه‌بندی اقدام کنند

فضاپیماهای آینده از باد و حرکت فضانوردان 
نیز برق تولید می‌کنند

پژوهشگران می‌گویند فضاپیماهای 
آینــده می‌توانند ارتعاش، باد و حرکت 

فضانوردان را به نیرو تبدیل کنند.
به گزارش ایســنا، یــک مطالعه 
جدید به رهبــری یک تیم بین‌المللی 
نانوژنراتورهــای  محققــان،  از 
تریبوالکتریــک)TENG( را به عنوان 
یــک راه حــل متحول کننــده برای 
اکتشافات فضایی پیشنهاد کرده است.

نانوژنراتورهای تریبوالکتریک یا همانTENGها ژنراتورهای سبکی 
هســتند که حرکت مکانیکی مانند ارتعاشــات یا اصطکاک را به نیروی 

الکتریکی قابل استفاده تبدیل می‌کنند.
محققان دانشــگاه فنی لولئو)TENG( در ســوئد، دانشگاه خلیفه 
 در امــارات متحــده عربی و دانشــگاه کمبریــج در بریتانیــا می‌گویند
 کهTENGها می‌توانند وابستگی به باتری‌های سنگین را کاهش دهند.

این تیم به طور خاص یک بررســی جامع از این انرژی خود-توان و 
راه‌حل‌های حسگر برای سیستم‌های فضایی نسل بعدی انجام داد.

این موضــوع می‌تواند بــرای تبدیل انرژی مکانیکــی محیط مانند 
ارتعاشــات پرتاب، بادهای ســیاره‌ای و حرکات فضانوردان به برق قابل 

استفاده مورد بهره‌برداری قرار گیرد.
این قطعات که قابل چاپ، تاشــو و فوق‌العاده جمع‌وجور هســتند، 
می‌توانند درون یک تاســواره یا کیوب‌ســتقرار گیرند یا مســتقیماً در 
دستکش یک فضانورد تعبیه شوند تا از هر حرکتش انرژی برداشت کنند.

 شرایط دشوار فضایی
اکتشــاف در اعماق فضا، ســخت‌افزار را در معرض محدودیت‌های 
عملیاتی شــدید، به‌ویژه نوسانات حرارتی عظیم، گرانش نزدیک به صفر 
و تابش با دوز بالا قرار می‌دهد که قطعات الکترونیکی قدرتی مرســوم را 

فلج می‌کند.
پنل‌های خورشیدی به نور خورشید نیاز دارند، باتری‌ها یخ می‌زنند یا 

وزن زیادی دارند و انرژی هسته‌ای نیز بسیار حجیم است.
این شــکاف قدرت، محققان را به سمتTENGها سوق داده است 
که این موانع را با برداشــت انرژی مکانیکی از ارتعاشات پرتاب، بادهای 

سیاره‌ای و حتی حرکت فضانورد دور می‌زنند.
این مطالعه می‌گوید TENGها یک راه‌حل ســبک و مقاوم در برابر 
تابش ارائه می‌دهند که در جایی که الکترونیک معمولی ممکن اســت از 

کار بیفتد، رشد می‌کند.
این دستگاه‌ها که با مواد درجه فضایی مانند PTFE و گرافن طراحی 
شده‌اند، می‌توانند در برابر فشارهای مریخی و تابش شدید مقاومت کنند. 

علمی


